СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12.2017                                                                                 №155

О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 22 от 20.12.2013 года «Об утверждении Положения «Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлый сельсовет»

В соответствии с законом Оренбургской области от 27.11.1996 «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным служащим Оренбургской области»,от 10.10.2007 №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»,от 01.07.2015 №3283/885-V-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области»,Совет депутатов р е ш и л:
1.Внести в Положение «Об установлении пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Светлый сельсовет» ,утвержденное решением № 22 от 20.12.2013 года следующие изменения:
1.1 Пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Условия назначения пенсии за выслугу лет».
Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
Муниципальные служащие имеют право на установление пенсии за выслугу лет в том случае, если они не получают пенсий за выслугу лет, выплачиваемых из средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации или бюджетов других муниципальных образований, либо дополнительной пенсии за особые заслуги перед Оренбургской областью, выплачиваемой из областного бюджета, либо ежемесячных доплат из средств организаций всех форм собственности».
1.2 Абзац первый пункта 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх необходимого стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего».
1.6. Приложение к решению после пункта 6 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
При увольнении муниципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет ему выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается за полные годы выслуги, имеющейся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа, установленного в приложении к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в размере:
от 1 года до 3 календарных лет - 1 должностной оклад;
от 3 до 5 календарных лет - 3 должностных оклада;
от 5 до 10 календарных лет - 5 должностных окладов;
от 10 до 15 календарных лет - 10 должностных окладов;
свыше 15 календарных лет - 15 должностных окладов.
Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (избирательных комиссиях муниципальных образований) Оренбургской области.
Муниципальному служащему, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, государственной гражданской службы, федеральной государственной службы иных видов, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, сельскому хозяйству, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета:                                                                               С.И. Жуков

Разослано: в дело, прокуратуру.

2